
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 126 DEL 29/07/2014

OGGETTO

 

 

Lavori di sostituzione del manto di copertura della Scuola per l’Infanzia San Giusto – Approvazione del progetto
esecutivo.

 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventinove del mese di luglio , in Campi Bisenzio nella sala delle adunanze posta nella
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata per le ore 15:30 per trattare gli affari all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza FOSSI EMILIANO nella sua qualità di Sindaco.

Presenti n. 6 Assenti n. 2
FOSSI EMILIANO Sindaco Presente

ROSO MONICA Vice Sindaco Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente

PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Assente

SALVI STEFANO Assessore Assente

CIAMBELLOTTI ELEONORA Assessore Presente

DE FEO VANESSA Assessore Presente

E' presente altresì il Dott. DUPUIS MARIA BENEDETTA  ( Segretario Generale) incaricato della redazione del verbale
del Comune

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Lavori di sostituzione del manto di copertura della Scuola per l’Infanzia San Giusto – 

Approvazione del progetto esecutivo. 
 
Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale, dopo aver monitorato negli ultimi anni lo stato di conservazione del 
materiale e valutato il rischio amianto della copertura del tetto del complesso scolastico Scuola 
dell’infanzia “San Giusto” posto in via San Giusto nel comune di Campi Bisenzio, ha deciso di 
procedere alla sua completa rimozione ed alla messa in opera di una nuova copertura con lastre in 
lamiera di acciaio grecato a protezione multistrato; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 29.07.2014 è stato preso atto delle economie 
accertate sui mutui assunti per vari appalti pubblici conclusi, per un importo complessivo di € 
30.412,48, stabilendo di destinare tale somma al parziale finanziamento dell’intervento in oggetto; 

 
Vista l’allegata relazione in data 24.07.2014 del responsabile del procedimento Leonardo Talanti, nella 
quale: 
− Si evidenzia che è stato predisposto da parte del gruppo di progettazione il progetto esecutivo dei lavori 

in parola costituito dai seguenti elaborati: Relazione Tecnica ed Illustrativa, Capitolato Speciale 
d’Appalto, Schema di Contratto, Tavola 1 – Elaborati Grafici, Computo Metrico Estimativo, Elenco 
Prezzi, Piano di Sicurezza e Coordinamento, Fascicolo dell’Opera, Piano di Manutenzione, Elaborato 
Tecnico della Copertura – Schema Tipo, Elaborato Tecnico della Copertura – Relazione Tecnica ed 
Illustrativa, Cronoprogramma, Quadro Economico e dal quale risulta un costo complessivo di € 
47.000,00, di cui € 37.103,04 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) e € 9.896,96 per somme a 
disposizione; 

− Si propone di approvare il progetto di cui trattasi 
 
Ritenuto di approvare il progetto di cui trattasi, al cui finanziamento si procederà per € 30.412,48 mediante 
la devoluzione dei mutui disposta con la citata deliberazione G.C. n. 125 del 29.07.2014 e per € 16.587,52 
mediante fondi comunali; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 è stato differito al 31 luglio 2014, il 
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art.163, 3° c., del D.Lgs. 267/2000, è autorizzato l’esercizio provvisorio per 
l’anno 2014, fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 
Visti  gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione, espressi 
rispettivamente dal Dirigente del VI° Settore Arch.Pietro Pasquale Felice, e dal Direttore del IV° Settore, 
Dr. Niccolò Nucci, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi e palesi, 
 

DELIBERA 
 
 
1. di approvare il progetto esecutivo relativo ai Lavori di sostituzione del manto di copertura della Scuola 

per l’Infanzia San Giusto, del costo complessivo di 47.000,00, di cui € 37.103,04 per lavori (compresi 
oneri per la sicurezza) e € 9.896,96 per somme a disposizione, costituito dagli elaborati elencati in 
narrativa, depositato in atti presso il VI° Settore; 

 
2. di stabilire che al finanziamento dei lavori in oggetto si procederà per € 30.412,48 mediante la 

devoluzione dei mutui disposta con la deliberazione G.C. n. 125 del 29.07.2014 e per € 16.587,52 
mediante fondi comunali; 

 



3. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la P.O. Gestione Attività di Manutenzione 
Leonardo Talanti; 

 
4. di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 124 del D.Lgs. 
267/2000. 

*************************************************** ************************************ 
Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 
 





Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

GC 126/ 2014

 

 

Letto, approvato e sottoscritto

 

Sindaco
PRESIEDE LA SEDUTA

f.to FOSSI EMILIANO
 Segretario Generale  
 VERBALIZZANTE LA SEDUTA  
 f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA  

 

Firma autografa apposta sull'originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi del Decreto legislativo n. 39/1993 art. 3 comma 2.

Certificato di pubblicazione e di esecutività contenuto nell'originale.


